
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 53,08 eura
doznačuje se na Žiro račun broj:
IBAN-HR4123900011824900000 

GODINA XXIX              Broj 12  
Makarska, 26. svibnja 2023.

Temeljem članka 12. Zakona o ugostiteljstvu 
(Narodne novine, br. 85/15, 121/16, 99/18 i 25/19, 
98/19,32/20, 42/20 i 126/21) i članka 55. Statuta 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 3/21), 
Gradonačelnik Grada Makarske dana 23. svibnja 
2023. godine donosi

ODLUKA
o proglašenju sajmenih dana za Sharebox 

Makarska svibanj 2023. godine

Članak 1.
Grad Makarska u promidžbeno turističku svrhu 

tijekom kalendarske godine organizira događanja 
kao što su sajmovi, manifestacije i prigodne priredbe.

Članak 2.
Proglašavaju se sajmeni dani i to u vremenu:
1.	 Za dan 26. i 27. svibnja 2023. godine 

za vrijeme održavanja manifestacije „Sharebox 
Makarska“ na lokaciji Galerija A. Gojak i dvor 
Glazbene škole Makarska;

Članak 3.
Prigodna prodaja, na kioscima, štandovima i sl., 

kao sastavni dio sajmenih događanja u navedenom 
terminu za događanja iz članka 2., može započeti 
najranije u 9,00 i završiti najkasnije 23,00 sati, osim 
u dane vikenda (petak, subota i nedjelja) i na dane 
državnih praznika, 

kada je radno vrijeme od 9,00-24,00 sata. 

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljena u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 610-02/23-01/9
UR. BROJ: 2181-6-06-05-23-3
Makarska, 23. svibnja 2023. 				  
		                                Gradonačelnik
                                                   dr.sc. Zoran Paunović ,v.r.                                           

Na temelju članka 56. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 3/21), Gradonačelnik 
Grada Makarske, dana 15. svibnja 2023. godine, 
donosi

ODLUKU
o osnivanju radne skupine 

za pripremu kandidature grada Makarske za 
Europski grad sporta 2024.

Članak 1.
U radnu skupinu za pripremu kandidature grada 

Makarske za Europski grad sporta 2024. imenuju se:
1.	 Stjepan Zelić, vijećnik Gradskog vijeća 

Grada Makarske
2.	 Joško Kosović, ravnatelj Javne ustanove 

Gradski sportski centar Makarska
3.	 Danijela Vujčić, tajnica Zajednice športskih 

udruga grada Makaraka
4.	 Dražen Kuzmanić, viši savjetnik pri 

Upravnom odjelu za javne potrebe i društvene 
djelatnosti Grada Makarske. 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti 

će objavljena u Glasniku Grada Makarske. 

KLASA: 910-01/23-01/1
URBROJ: 2181-6-06-3-23-7                                                                                   
Makarska, 15. svibnja 2023.

                                                           Gradonačelnik
                                                 dr.sc. Zoran Paunović,v.r.



Strana 120 - broj 12                                   GLASNIK                                  Petak 26. svibnja 2023.

Na temelju članka 55. Statuta Grada  Makarske (Glasnik Grada Makarske, broj 3/21) i članku 28. Pravil-
nika o financiranju programa/projekata/manifestacija od interesa za opće dobro iz proračuna Grada Makar-
ske (Glasnik Grada Makarske, br. 18/18), Gradonačelnik Grada Makarske, dana 16. svibnja 2023. godine, 
donosi

ODLUKU
o dodjeli financijskih sredstava namijenjenih financiranju programa/projekata/manifestaci-

ja od interesa za opće dobro iz proračuna Grada Makarske u 2023. godini

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi financiranja provedbe programa, projekata i manifestacija udruga 

prijavljenih na Javni natječaj za financiranje programa/projekata/manifestacija od interesa za opće dobro iz 
proračuna Grada Makarske u 2023. godini, KLASA: 402-08/23-01/1, URBROJ: 2181-6-06-3-23-2.

Članak 2.
Sukladno članku 1. ove Odluke, iz Proračuna Grada Makarske u 2023. godini, prema prioritetnim 
područjima, financirat će se provedbe programa, projekata i manifestacija, kako slijedi:

1. Potpore kulturnim i zabavnim manifestacijama:

NAZIV MANIFESTACIJE PRIJAVITELJ VRSTA PRIJAVE  ODOBRENI 
IZNOS 

FESTIVAL KULTURE MLADIH- “MASU” UDRUGA STUDENATA MAKAR-
SKE RIVIJERE

MANIFESTACIJA  8.000,00 € 

MEĐUNARODNI FESTIVAL ETNO 
GLAZBE-METNO

FOLKLORNI ANSAMBL TEMPETMANIFESTACIJA  19.861,00 € 

SMOTRA ZBOROVA MAKARSKA 2023. GRADSKI ZBOR MAKARSKA MANIFESTACIJA  2.000,00 € 
MAKARSKA JAZZ FESTIVAL 2023. UDRUGA “ADRIA” MAKARSKA MANIFESTACIJA  20.000,00 € 
GRADSKI  FESTIVAL KULTURE STEIN 
2023.

KLAPA SRDELA UTEMELJENA 
1967.MAKARSKA

MANIFESTACIJA  1.000,00 € 

DALMATIA FILM FESTIVAL UDRUGA DALMATIA FILM 
FESTIVAL

MANIFESTACIJA  - € 

KULTRA 2023 UDRUGA ARTES LIBERALES MANIFESTACIJA  13.500,00 € 
SHAREBOX MAKARSKA SAVJETOVALIŠTE LANTERNA MANIFESTACIJA  2.000,00 € 

2. Potpore programima i projektima udruga iz kulture:

NAZIV MANIFESTACIJE PRIJAVITELJ VRSTA PRIJAVE  ODOBRENI 
IZNOS 

“RITAM IGRE” ZA BOLJI KULTURNI 
RITAM MAKARSKE

UMJETNIČKA ORGANIZACIJA 
KAZALIŠNA DRUŽINA RITAM 
IGRE

PROGRAM  1.500,00 € 

DJELATNOST “UDRUGE PORIĆI 1680.” 
U 2023. GODINI 

UDRUGA “PORIĆI 1860.” MA-
KARSKA

PROGRAM  1.000,00 € 

NAKNADNIŠTVO, OBILJEŽAVANJE 
GODIŠNJICA MH, NACIONALNE 
POVIJESTI I SUDJELOVANJE U 
OBILJEŽAVANJU DANA MAKARSKE. 
ODRŽAVANJE TRIBINA I PREDAVANJE

OGRANAK MATICE HRVATSKE 
MAKARSKA

PROGRAM  3.000,00 € 

ABECEDA  INTERNETA-MULTIMEDIJS-
KA IZVEDBA

UDRUGA FUN DA MENTAL PROJEKT  - € 

ČUVAJMO NAŠE BLAGO FOLKLORNI ANSAMBL TEMPETPROGRAM  9.725,00 € 
REDOVAN RAD UDRUGE 2023. GRADSKI ZBOR MAKARSKA PROGRAM  2.000,00 € 
PUBLIKACIJA ZBIRKE PJESAMA 
ŽELJKA KULUZA S PRIJEVODOM NA 
TALIJANSKI JEZIK

ARTES LIBERALES PROJEKT  - € 



Petak 26. svibnja 2023.                                  GLASNIK                                   Strana 121 - broj 12

NAZIV MANIFESTACIJE PRIJAVITELJ VRSTA PRIJAVE  ODOBRENI 
IZNOS 

HKD NAPREDAK MAKARSKA - REDO-
VAN RAD

HRVATSKO KULTURNO 
DRUŠTVO “NAPREDAK” MA-
KARSKA

PROGRAM  2.000,00 € 

OKOLO NA MORU: MAKARSKA NAS DVE PROJEKT  - € 
GLAZBENE RADIONICE KOMERCI-
JALNE I JAZZ GLAZBE

GRADSKA GLAZBA MAKAR-
SKA

PROJEKT  2.000,00 € 

BIG BAND MAKARSKA GRADSKA GLAZBA MAKAR-
SKA

PROJEKT  10.000,00 € 

TEČAJEVI ELEKTRIČNE GITARE I BAS 
GITARE

GRADSKA GLAZBA MAKAR-
SKA

PROJEKT  500,00 € 

REDOVAN RAD GRADSKE GLAZBE 
MAKARSKA

GRADSKA GLAZBA MAKAR-
SKA

PROGRAM  20.000,00 € 

PROJEKCIJE DOKUMENTARNIH 
FILMOVA-TROGLAS-PRIČE U POKRE-
TU RAZGOVOR S AUTORIMA (Q&A)

UDRUGA mART PROJEKT  - € 

MART STREET ART- OSLIKAVANJE 
POTHODNIKA

UDRUGA mART PROJEKT  1.000,00 € 

REDOVNI RAD UDRUGE (KAZALIŠNA 
PRODUKCIJA LUTKARSKOG DRUŠTVA 
ZLATOUSTI ZA 2023.)

LUTKARSKO DRUŠTVO ZLA-
TOUSTI - MAKARSKA

PROGRAM  5.000,00 € 

PROGRAM UDRUGE STUDENATA MA-
KARSKE RIVIJERE ZA 2023. GODINU

UDRUGA STUDENATA MAKAR-
SKE RIVIJERE

PROGRAM  2.000,00 € 

3. Potpore programima, projektima i manifestacijama udruga iz tehničke kulture:

NAZIV MANIFESTACIJE PRIJAVITELJ VRSTA PRIJAVE  ODOBRENI 
IZNOS 

13. DANI FOTOGRAFIJE U MAKARSKOJUDRUGA FOTON MANIFESTACIJA  300,00 € 
PROJEKT “ASTRO ŠKOLA”2023 DRUŠTVO ZA ASTRONOMSKA 

I UFOLOŠKA PROUČAVANJA 
“ORION” MAKARSKA

PROJEKT  600,00 € 

PROGRAM RAD MAKARSKE ZVJEZ-
DARNICE 2023.

DRUŠTVO ZA ASTRONOMSKA 
I UFOLOŠKA PROUČAVANJA 
“ORION” MAKARSKA

PROGRAM  500,00 € 

MANIFESTACIJA “DANI SVEMIRA” 
20223.  

DRUŠTVO ZA ASTRONOMSKA 
I UFOLOŠKA PROUČAVANJA 
“ORION” MAKARSKA

MANIFESTACIJA  1.000,00 € 

PROJEKT “PLANETARIJ MAKARSKA” 
2023.

DRUŠTVO ZA ASTRONOMSKA 
I UFOLOŠKA PROUČAVANJA 
“ORION” MAKARSKA

PROJEKT  254,00 € 

4. Potpore manifestacijama udruga iz sporta:

NAZIV MANIFESTACIJE PRIJAVITELJ VRSTA PRIJAVE  ODOBRENI 
IZNOS 

VESLAČKA REGATA MEMORIJAL 
“TONČI SKENDER”

VESLAČKI KLUB “BIOKOVO” 
MAKARSKA

MANIFESTACIJA  1.300,00 € 

VESLAČKI MARATON NA ERGOMET-
RIMA

VESLAČKI KLUB “BIOKOVO” 
MAKARSKA

MANIFESTACIJA  900,00 € 

22. MEĐUNARODNI VATERPOLSKI 
TURNIR “MLADI GALEB”

VATERPOLSKI KLUB “GALEB 
-  MAKARSKA RIVIJERA”

MANIFESTACIJA  1.900,00 € 

6. MEĐUNARODNI VETERANSKI 
VATERPOLSKI TURNIR “MAKARSKA 
RIVIJERA”

VATERPOLSKI KLUB “GALEB 
-  MAKARSKA RIVIJERA”

MANIFESTACIJA  200,00 € 



NAZIV MANIFESTACIJE PRIJAVITELJ VRSTA PRIJAVE  ODOBRENI 
IZNOS 

MEĐUNARODNI ODBOJKAŠKI TURNIR 
“MEMORIJAL KATE ERCEG 2023”

ODBOJKAŠKI KLUB “MAKAR-
SKA”

MANIFESTACIJA  1.400,00 € 

MEĐUNARODNI ODBOJKAŠKI TURNIR 
“POZDRAV LJETU 2023”

ODBOJKAŠKI KLUB “MAKAR-
SKA”

MANIFESTACIJA  800,00 € 

HANDBALL IN MAKARSKA SPORTSKO REKREATIVNO 
DRUŠTVO MAARS

MANIFESTACIJA  3.000,00 € 

SPORTSKA GIMNASTIKA-ZDRAVLJE 
DJECI

DRUŠTVO ZA POBOLJŠANJE 
KVALITETE ŽIVLJENJA “MU-
CRUM”

MANIFESTACIJA  5.000,00 € 

MAKARSKA CUP 2023-HUT TOUR 
SERIJA 1500, TENISKI TURNIR

HRVATSKA UNIJA TENISAČA-
HUT

MANIFESTACIJA  300,00 € 

25. MEĐUNARODNI RUKOMETNI 
TURNIR “MAKARSKA 2023”

ŽENSKI RUKOMETNI KLUB 
MAKARSKA

MANIFESTACIJA  3.900,00 € 

9. MEĐUNARODNI MINI TURNIR U 
RUKOMETU

ŽENSKI RUKOMETNI KLUB 
MAKARSKA

MANIFESTACIJA  300,00 € 

MEĐUNARODNI SPORTSKI PLESNI 
TURNIR MAKARSKA 2023.

ŠPORTSKI PLESNI KLUB “BRIL-
JANTIN” MAKARSKA

MANIFESTACIJA  1.300,00 € 

ŠAHOVSKA SIMULTANKA ŠAHOVSKI KLUB MAKARSKA MANIFESTACIJA  400,00 € 
DJEČJE MAKARSKE ROLERSKE IGRE I 
ŠKOLA ROLANJA

UDRUGA ZA SPORT I REKRE-
ACIJU OLIMP

MANIFESTACIJA  400,00 € 

APFEL ARENA MAKARSKA HALF 
MARATON

UDRUGA SportUP MANIFESTACIJA  500,00 € 

17. EKSTREMOVA ZIMSKA TURA SPEKEOLOŠKI-ALPINISTIČKI 
KLUB EKSTREM

MANIFESTACIJA  150,00 € 

DOMARSKA SLUŽBA U PLANINAR-
SKOM DOMU “TONI ROSO”

SPEKEOLOŠKI-ALPINISTIČKI 
KLUB EKSTREM

PROJEKT  - € 

28-REGATA HRVATSKIH MORNARA JEDRILIČARSKI KLUB BURA MANIFESTACIJA  2.000,00 € 
BICIKLIJADA MAKARSKA 2023. BICIKLISTIČKI KLUB “MAKAR-

SKA”
MANIFESTACIJA  1.500,00 € 

IV MEĐUNARODNI MEMORIJALNI 
TURNIR “VESELKO ŠIMIĆ”

RAGBI KLUB MAKARSKA RIVI-
JERA

MANIFESTACIJA  1.000,00 € 

OBILJEŽAVANJE I PROSLAVA 55 GO-
DINA RAGBI KLUBA MAKARSKA 
RIVIJERA

RAGBI KLUB MAKARSKA RIVI-
JERA

MANIFESTACIJA  1.600,00 € 

MEĐUNARODNO PUTOVANJE U FRAN-
CUSKU

RAGBI KLUB MAKARSKA RIVI-
JERA

MANIFESTACIJA  1.600,00 € 

PROMOCIJA 50 GODINA DJELOVANJA 
KK AMFORA

KOŠARKAŠKI KLUB AMFORA MANIFESTACIJA  1.000,00 € 

VI MEĐUNARODNI KOŠARKAŠKI 
TURNIR ZA MLADE NADE “MAKAR-
SKO LJETO 2023”

KOŠARKAŠKI KLUB AMFORA MANIFESTACIJA  1.100,00 € 

“DVOKORAK 2023” 2. TURNIR ŠKOLE 
KOŠARKE

KOŠARKAŠKI KLUB AMFORA MANIFESTACIJA  400,00 € 

ABSOLUTE BIOKOVO CHALLENGE TRAIL I TREKING KLUB STRKA MANIFESTACIJA  703,00 € 
MEĐUNARODNA BRDSKA AUTO 
UTRKA BIOKOVO 2023.

AUTOKLUB MAKARSKA MANIFESTACIJA  8.000,00 € 

MEĐUNARODNI KICKBOXING TURNIR 
CROATIA OPEN MEMORIJAL DAVOR 
JOVIĆ

KBK MAWASHI MANIFESTACIJA  1.000,00 € 

BICIKLISTIČKI INTERNACIONALNI 
USPON BIOKOVO 2023.

BICIKLISTIČKI KLUB “MAKAR-
SKA”

MANIFESTACIJA  1.000,00 € 

Strana 122 - broj 12                                   GLASNIK                                  Petak 26. svibnja 2023.



NAZIV MANIFESTACIJE PRIJAVITELJ VRSTA PRIJAVE  ODOBRENI 
IZNOS 

PROSLAVA 40.GOD POSTOJANJA 
BOĆARSKOG KLUBA

BOĆARSKI KLUB KINGTRADE 
MAKARSKA

MANIFESTACIJA  500,00 € 

TURNIR U BUĆAMA 2023. BOĆARSKI KLUB KINGTRADE 
MAKARSKA

MANIFESTACIJA  500,00 € 

POTPORA ZA IZGRADNJU, NABAVKU 
MONTAŽNOG ILI FIKSNOG OBJEKTA 
(PROSTOR UDRUGE)

BOĆARSKI KLUB KINGTRADE 
MAKARSKA

PROJEKT  - € 

MEĐUNARODNI NOGOMETNI TURNIR 
“MAKARSKA KUP 2023.”

HRVATSKIRADNIČKI NOGO-
METNI KLUB “ZMAJ” MAKAR-
SKA

MANIFESTACIJA  800,00 € 

MEĐUNARODNI NOGOMETNI TURNIR 
MALI ZMAJ 2023.

HRVATSKIRADNIČKI NOGO-
METNI KLUB “ZMAJ” MAKAR-
SKA

MANIFESTACIJA  2.000,00 € 

5. Potpore programima, projektima i manifestacijama udruga iz zdravstva i socijalne skrbi:

NAZIV MANIFESTACIJE PRIJAVITELJ VRSTA PRIJAVE  ODOBRENI 
IZNOS 

PROGRAM RADA KLA ZA 2023. GO-
DINU

KLUB LIJEČENIH 
ALKOHOLIČARA MAKARSKA

PROGRAM  1.000,00 € 

OBILJEŽAVANJE DANA HRVATSKE 
RATNE MORNARICE

UDRUGA VETERANA 
HRVATSKE RATNE MORNARICE

MANIFESTACIJA  - € 

SPLIT-OSIJEK, DRUŽENJE OSOBA S AU-
TIZMOM, RODITELJA I DJELATNIKA

UDRUGA ZA AUTIZAM-SPLIT PROJEKT  - € 

PROGRAM RADA PO STATUTU UDRU-
GE

MATICA UMIROVLJENIKA MA-
KARSKA

PROGRAM  7.000,00 € 

LIBERATOMAP UDRUGA LIBERATO PROJEKT  - € 
REDOVAN RAD UDRUGE PO STATUTU UDRUGA HVIDRA MAKARSKA PROGRAM  2.000,00 € 
REDOVAN PROGRAM UDRUGE PO 
STATUTU 2023

UDRUGA UDOVICA HRVATSKIH 
BRANITELJA IZ DOMOVINSK-
OG RATA MAKARSKOG PRI-
MORJA - MAKARSKA

PROGRAM  2.000,00 € 

REDOVNI PROGRAM UDRUGE RUKE ZA BOLJU MAKARSKU PROGRAM  1.000,00 € 
REDOVAN RAD UDRUGE PO STATUTU UDRUGA RODITELJA 

HRVATSKIH BRANITELJA 
POGINULIH U DOMOVISNKOM 
RATU MAKARSKA

PROGRAM  2.000,00 € 

REDOVNI PROGRAM UDRUGE ZA 
ODRŽIVI RAZVOJ OSEJAVA

UDRUGA ZA ODRŽIVI RAZVOJ 
OSEJAVA

PROGRAM  1.500,00 € 

PSIHOSOCIJALNO OSNAŽIVANJE 
HRVATSKIH BRANITELJA I ČLANOVA 
NJIHOVIH OBITELJI

HRVATSKO DRUŠTVO 
LOGORAŠA SRPSKIH KONCEN-
TRACIJSKIH LOGORA SDŽ

PROJEKT  1.515,00 € 

REHABILITACIJA OBOLJELIH OD MUL-
TIPLE SKLEROZE

DRUŠTVO MULTIPLE SKLERO-
ZE SPLIT

PROJEKT  660,00 € 

OSNOVNA DJELATNOST UDRUGE 
SUNCE

UDRUGA OSOBA S INVALIDITE-
TOM “SUNCE”

PROGRAM  18.000,00 € 

SUNČEVE KREATIVNE RADIONICE UDRUGA OSOBA S INVALIDITE-
TOM “SUNCE”

PROJEKT  2.000,00 € 

REDOVNO FINANCIRANJE DJELOVAN-
JA UDRUGE 156. BRIGADE HV SUK-
LADNO STATUTU

UDRUGA 156. BRIGADE HV 
MAKARSKA - VRGORAC

PROGRAM  3.000,00 € 

JEDAN PROIZVOD ZA MANJE 
SIROMAŠTVO 

HRVATSKI CRVENI KRIŽ GRAD-
SKO DRUŠTVO CRVENOG 
KRIŽA MAKARSKA

PROJEKT  - € 

Petak 26. svibnja 2023.                                  GLASNIK                                   Strana 123 - broj 12



NAZIV MANIFESTACIJE PRIJAVITELJ VRSTA PRIJAVE  ODOBRENI 
IZNOS 

OBUKA ZA NEPLIVAČE- ŠKOLA 
PLIVANJA 2023.

HRVATSKI CRVENI KRIŽ GRAD-
SKO DRUŠTVO CRVENOG 
KRIŽA MAKARSKA

PROJEKT  1.350,00 € 

SKLONIŠTE ZA DJECU I ODRASLE 
ŽRTVE NASILJA U OBITELJI

CARITAS SPLITSKO-DALMA-
TINSKE NADBISKUPIJE

PROJEKT  1.000,00 € 

RAD I AKTIVNOSTI SABA MAKARSK-
OG PRIMORJA U 2023. GOD.

SAVEZ ANTIFAŠISTIČKIH BO-
RACA I ANTIFAŠISTA MAKAR-
SKOG PRIMORJA - MAKARSKA

PROGRAM  600,00 € 

PROGRAM MAKARSKE DIJABETIČKE 
UDRUGE

MAKARSKA DIJABETIČKA 
UDRUGA

PROGRAM  1.600,00 € 

FIRST RESPONDER HRVATSKI CRVENI KRIŽ GRAD-
SKO DRUŠTVO CRVENOG 
KRIŽA MAKARSKA

PROJEKT  1.500,00 € 

UKLJUČI SE, VOLONTIRAJ! SAVJETOVALIŠTE LANTERNA PROJEKT  - € 
ZAJEDNO SMO JAČI- GRUPE 
SAMOPOMOĆI ZA UNAPRJEĐENJE 
PSIHIČKOG I TJELESNOG ZDRAVLJA 
OSOBA OBOLJELIH OD MALIGNIH, 
KRONIČNIH NEZARAZNIH, RIJETKIH I 
ZARAZNIH BOLESTI

SAVJETOVALIŠTE LANTERNA PROJEKT  3.000,00 € 

SAVJETOVALIŠTE ZA PSIHOLOŠKU 
POMOĆ

SAVJETOVALIŠTE LANTERNA PROGRAM  8.000,00 € 

PROJEKT SOCIJANE INTEGRACIJE SLI-
JEPIH OSOBA

ŽUPANIJSKA UDRUGA SLIJEPIH 
SPLIT

PROJEKT  1.000,00 € 

                       
Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 402-08/23-01/1
URBROJ: 2181-6-06-3-23-11                                                                                                       Gradonačelnik
U Makarskoj, 16. svibnja 2023.                                                                                               dr.sc. Zoran Paunović, v.r.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19 i 144/20) i članka 56. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 3/21), 
Gradonačelnik Grada Makarske, dana 11. svibnja 
2023. godine, donosi

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju
Vijeća za sigurnost i prevenciju Grada 

Makarske

Članak 1.
U Odluci o osnivanju Vijeća za sigurnost 

i prevenciju Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, br. 1/22, 5/22 i 12/22) u članku 3. točke 
5., 16., 17., 18., 21. i 22. brišu se i sada glase:

„5. Ante–Josip Nosić, policijski službenik za 

prevenciju Policijske postaje Makarska, član
16. Jadran Puharić, direktor Turističke zajednice 

grada Makarske, član
17. Gloryan Grabner, ravnatelj Hrvatskog 

crvenog križa Gradskog društva Crvenog križa 
Makarska, član

18. Biljana Puharić, Županijska državna 
odvjetnica u Županijskom državnom odvjetništvu 
Split, članica

21. Antonia Glavina, direktorica Makarskog 
komunalca d.o.o., članica

22. Natalija Urlić, Hrvatski zavod za socijalni 
rad Područni ured Makarska, v.d. voditeljice, 
članica“.
 Članak 2.

U Odluci o osnivanju Vijeća za sigurnost i 
prevenciju Grada Makarske, u članku 3. iza rednog 
broja 24. dodaje se redni broj 25. koji glasi:

„25. Zvonko Klarić, Lučka kapetanija Split 
Ispostava Makarska, kapetan Ispostave, član“.   

Strana 124 - broj 12                                   GLASNIK                                  Petak 26. svibnja 2023.



Članak 3.
Ova Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o 

osnivanju Vijeća za sigurnost i prevenciju Grada 
Makarske stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljena u Glasniku Grada Makarske. 

KLASA: 363-01/22-10/1
URBROJ: 2181-6-06-3-23-4                                                                                   
Makarska, 11. svibnja 2023.

                                                       Gradonačelnik
                                              dr.sc. Zoran Paunović, v.r.

Na temelju odredbe članka 38., 39. i 40. Zakona 
o ustanovama (Narodne novine, broj 76/93, 29/97, 
47/99, 35/08, 127/19 i 151/22), članka 37. stavka 4. 
i 6. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 
(Narodne novine, br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 
57/22), članka 55. Statuta Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske, br. 3/21), članka 85. Statuta Dječjeg 
vrtića „Biokovsko zvonce“, KLASA: 012-03/18-
01/01, URBROJ: 2147-23-01-23-2 i Prijedloga 
Odluke za imenovanje ravnatelja/ice Dječjeg vrtića 
„Biokovsko zvonce“, KLASA: 112-02/23-03/02, 
URBROJ: 2147-23-11-23-1, Gradonačelnik Grada 
Makarske, dana 15. svibnja 2023. godine, donosi 

ODLUKU
o imenovanju ravnatelja 

Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ 
Makarska

Članak 1.
ANTONIA KAPOVIĆ, Put Umca br. 10, 21300 

Makarska, imenuje se ravnateljem Dječjeg vrtića 
„Biokovsko zvonce“ Makarska.

Članak 2.
Mandat imenovane iz članka 1. ove Odluke traje 

pet godina, a teče od dana 1. lipnja 2023. godine.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljena u Glasniku Grada Makarske.

	
OBRAZLOŽENJE

Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Biokovsko 
zvonce“ (u daljnjem tekstu: Upravno vijeće) dana 9. 
svibnja 2023. godine obratilo se Gradu Makarskoj 
kao osnivaču Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ 
Prijedlogom Odluke za imenovanje ravnatelja/

ice Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“, KLASA: 
112-02/23-03/02, URBROJ: 2147-23-11-23-1, a 
temeljem članka 85. stavak 1. Statuta Dječjeg vrtića 
„Biokovsko zvonce“.

U Obrazloženju Prijedloga Odluke za imenovanje 
ravnatelja/ice Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ 
navodi se da je nakon imenovanja vršitelja dužnosti 
ravnatelja Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“, 
Odluka, KLASA: 601-01/23-01/4, URBROJ: 
2181-6-06-3-23-5, u skladu s člankom 97. Statuta 
Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ Upravno vijeće 
na 5. sjednici, održanoj dana 23. ožujka 2023. 
godine  godine, donijelo Odluku o raspisivanju 
javnog natječaja za imenovanje ravnatelja/ice, da je 
Natječaj za imenovanje ranatelja/ice Dječjeg vrtića 
(m/ž) objavljen dana 29. ožujka 2023. godine, a rok 
za prijavu bio je 15 dana.

U daljnjoj proceduri Upravno vijeće je na 6. 
sjednici održanoj dana 24. travnja 2023. godine 
utvrdilo da su u roku zaprimljene dvije prijave, te 
da obje udovoljavaju svim uvjetima natječaja. 

U skladu s člankom 83. i 84. Statuta Dječjeg 
vrtića „Biokovsko zvonce“, Upravno vijeće na 7. 
sjednici održanoj dana 8. svibnja 2023. godine, 
kandidatkinju Antoniu Kapović bira kao prijedlog 
za imenovanje ravnatelja Dječjeg vrtića „Biokovsko 
zvonce“, te sukladno članku 80. Statuta Dječjeg 
vrtića „Biokovsko zvonce“ donosi i Prijedlog 
Odluke za imenovanje ravnatelja/ice Dječjeg vrtića 
„Biokovsko zvonce“, koji dostavlja osnivaču.

Slijedom navedenog, a temeljem članka 
37. stavka 4. Zakona o predškolskom odgoju i 
obrazovanju, valjalo je riješiti kao u izreci.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove 
Odluke nije dopuštena žalba ali se može podnijeti 
tužba Općinskom sudu u Makarskoj u roku od 15 
dana od dana dostave ove Odluke.

KLASA: 601-01/23-01/7
URBROJ: 2181-6-06-3-23-2
Makarska, 15. svibnja 2023.		    
                                                         Gradonačelnik
                                                 dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

Na temelju čl. 55. Statuta Grada Makarske  
(Glasnik Grada Makarske, br. 3/21), gradonačelnik 
Grada Makarske, dana 09. svibnja  2023.god., 
donosi

Petak 26. svibnja 2023.                                  GLASNIK                                   Strana 125 - broj 12



Rješenje o izmjeni i dopuni Rješenja
o imenovanju Komisije za provođenje 

natječaja i otvaranje ponuda za davanje 
u zakup poslovnih prostora u vlasništvu 

Grada Makarske

Članak 1.
U članku 1. Rješenja o imenovanju Komisije za 

provođenje natječaja i otvaranje ponuda za davanje 
u zakup poslovnih prostora u vlasništvu Grada 
Makarske ( „Glasnik  Grada Makarske“ 5/23) briše 
se:

1.	 Tea Botica, predsjednica Komisije
2.	 Tonći Batinić, član Komisije
a dodaje se:
„ 1.Tonći Batinić, predsjednik Komisije
 2.Hrvoje Pejić, član Komisije“

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 372-03/23-01/1
URBROJ: 2181-6-03-01-23-5
Makarska, 09. svibnja  2023.g. 
                                                          Gradonačelnik
                                                 dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 3/21) Gradonačelnik 
Grada Makarske, dana 8. svibnja 2023. godine, 
donosi

RJEŠENJE
o imenovanju predstavnika Osnivača u 

Povjerenstvo za upis djece
u Dječji vrtić “Biokovsko zvonce” 

Makarska

Članak 1.
TINA MEĐUREČAN, s prebivalištem u 

Makarskoj, na adresi Šimićev prolaz br. 3, imenuje 
se kao predstavnik Osnivača u Povjerenstvo za 
upis djece u Dječji vrtić “Biokovsko zvonce” 
Makarska.

Članak 2.
	 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u Glasniku Grada 
Makarske.

KLASA: 601-01/23-01/6				  
URBROJ: 2181-6-06-3-23-2			 
Makarska, 8. svibnja 2023.
                                                        Gradonačelnik
                                                 dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

SADRŽAJ

Gradonačelnik:
1. Odluka o proglašenju sajmenih dana za Sharebox Makarska svibanj 2023. godine ...................................................119
2. Odluka o osnivanju radne skupine  za pripremu kandidature grada Makarske za Europski grad sporta 2024. .........119
3. Odluka o dodjeli financijskih sredstava namijenjenih financiranju programa/projekata/manifestacija 
    od interesa za opće dobro iz proračuna Grada Makarske u 2023. godini ..................................................................120
4. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Vijeća za sigurnost i prevenciju Grada Makarske ..........................124
5. Odluka o imenovanju ravnatelja Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ Makarska ......................................................125
6. Rješenje o izmjeni i dopuni Rješenja o imenovanju Komisije za provođenje natječaja i 
    otvaranje ponuda za davanje u zakup poslovnih prostora u vlasništvu Grada Makarske ..........................................126
7. Rješenje o imenovanju predstavnika Osnivača u Povjerenstvo za upis djece u 
    Dječji vrtić “Biokovsko zvonce” Makarska ...............................................................................................................126

Strana 126 - broj 12                                   GLASNIK                                  Petak 26. svibnja 2023.


